

Attendo 

Attendo A/S

Lærkevej 11, 3600 Frederikssund

CVR-nr: 19 56 44 79

Årsrapport

for regnskabsåret
1 januar – 31 december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
10/3 2021

Ulrika Eriksson

Indhold	Side
Påtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Selskabsoplysninger	6
Beretning	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13
Regnskabspraksis	16

Ledelsepåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020 for Attendo A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

BESTYRELSE

Martin Tivéus
Formand

Fredrik Lagercrantz

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederikssund, den 10 marts 2021

DIREKTION

Ulrika Eriksson

Ulrika Eriksson

Selskabsoplysninger

SELSKABET

Attendo A/S
Lærkevej 11
3600 Frederikssund
Telefon: 26 37 50 80
Hjemmeside: www.attendo.dk
CVR-nr.: 19 56 44 79
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Frederikssund

BESTYRELSE

Martin Tivéus, formand
Fredrik Lagercrantz
Ulrika Eriksson

DIREKTION

Ulrika Eriksson

REVISION

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

KONCERNREGNSKAB

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Attendo AB (publ).
Koncernrapporten for Attendo AB (publ) kan rekvireres på følgende adresse:
Vendevägen 85B, SE-182 17 Danderyd, Sverige

Beretning

Hoved- og nøgletal TDKK	2020	2019*	2018*	2017*	2016*
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	71 831	57 967	71 418	104 406	140 468
Resultat af ordinær primær drift	-22 755	-21 475	-22 329	-53 298	-18 028
Finansielle poster, netto	-1 250	-373	-289	-3 644	704
Årets resultat	-24 005	-21 848	-22 618	-61 484	-17 324
Balance					
Balancesum	38 489	25 018	29 576	41 599	44 655
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1 222	130	-	179	504
Egenkapital	1 820	505	505	579	12 903
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	210	168	208	380	373
Nøgletal					
Solidsgrad (%)	4,7	2,0	1,7	1,4	28,9
Egenkapitalforrentning (%)	-2 064,9	-4 326,3	-4 173,1	-912,1	-144,6

* Selskabet er pr. 1. januar 2020 fusioneret med Attendo Vonsild A/S, Attendo Danmark Omsorg A/S og Attendo Frederikssund Plejehjem A/S.

Ved virksomhedssammenlægninger er anvendt bogført værdi metode. I konsekvens heraf er sammenligningstallene ikke tilpasset.

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solidsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

HOVEDAKTIVITET

Attendo A/S er et datterselskab i Attendo-koncernen, hvor moderselskabet er Attendo AB (publ), som er registreret i Danderyd i Sverige. Attendo A/S tilbyder omsorgstjenester til ældre inden for omsorgscentre og hjemmepleje. Målet er at være førstevalg for kommuner, borgere og personale.

SÆRLIGE RISICI

Selskabet er ikke påvirket af særlige risici ud over de almindelige forekommende inden for branchen.

VIDENSRESSOURCER

Vores personaleomkostninger er isoleret set den største omkostning og vores konkurrenceevne er afhængig af vores evne til at tiltrække, uddanne og fastholde medarbejdere med de rette kompetencer og erfaring.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Der er usikkerhed vedrørende indregning og måling, se note 2.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det ordinære resultat efter skat udgør -24 005 TDKK, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1 820 TDKK.

Bruttofortjenesten er væsentligt påvirket af fusionen mellem Attendo A/S, Attendo Vonsild A/S, Attendo Danmark Omsorg A/S og Attendo Frederikssund Plejehjem A/S, som blev gennemført med virkning fra 1. januar.

Bruttofortjenesten steg som følge af fusionen til 71 831 TDKK, hvilket er en stigning på 24%. Fusionen har ikke resulteret i nogle væsentlige udgifter.

ÅRET DER GIK OG OPFØLGNING PÅ SIDSTE ÅRS FORVENDTE UDVIKLING

Året har været negativt påvirket af Covid 19-pandemien. Covid 19 har medført øgede driftsomkostninger på ca. DKK 1,6 mio. Desuden har Covid 19 medført en reduceret indtjening som følge af lavere tilstrømning af brugere til selskabets plejehjem. Primo 2020 havde ledelsen en forventning til at opnå fuld belægning på Lærkevej inden udgangen af første halvår, hvilket først blev realiseret i oktober 2020. Det er imidlertid ikke muligt med sikkerhed at opgøre, hvor stor den beløbsmæssige konsekvens har været, som følge af den reducerede tilstrømning af beboere og sammenhængen til Covid 19.

Fokus på Covid 19 har i 2020 haft højeste prioritet, hvorfor ledelsens forventninger til en øget fokus på driftsoptimering har været begrænset i 2020.

FORVENTET UDVIKLING I NÆSTE REGNSKABSÅR

Forudsat at Covid 19-pandemien ikke forværres, vil ledelsens fokus fortsat være på optimering af driften, hvilket forventes at medføre en positiv effekt på 2021-resultatet.

Udviklingen af en vaccine mod Covid 19, og det forhold at vaccination af plejehjemsbeboere har højeste prioritet, forventes dette at medføre en stabilisering af forholdene allerede fra primo 2021.

I juni 2021 ophører kontrakten vedr. hjemmepleje med Vejle kommune. Herefter er der ingen tabsgivende kontrakter tilbage i selskabet. Alle resterende kontrakter forventes at have opnået en positiv bruttomargin ved udgangen af året.

MILJØFORHOLD

Da vi udfører omsorgstjenester, påvirkes vores aktiviteter primært af øgede lovkrafter, herunder også miljølovgivning, som vi til stadighed overholder. Samtidig har vi fokus på nedbringelse af vort generelle energiforbrug internt såsom, el, vand og varme mm., samt øget fokus på nedbringelse af vort CO2 forbrug. Antallet af biler i hjemmeplejen er i 2020 nedbragt markant, disse er blevet erstattet af el scootere og elcykler.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS UDLØB

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapport.

Resultatopgørelse

Januar - december, TDKK	Note	2020	2019
Bruttofortjeneste		71 831	57 967
Personaleomkostninger	4	-91 553	-79 205
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-3 033	-237
Resultat før finansielle poster		-22 755	-21 475
Øvrige finansielle omkostninger	5	-1 250	-373
Årets resultat	6	-24 005	-21 848

Balance

TDKK	Note	2020-12-31	2019-12-31
AKTIVER			
Kontrakter	7	-	-
Immaterielle anlægsaktiver i alt		-	-
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	5 140	256
Indretning lejede lokaler	8	3 778	-
Materielle anlægsaktiver i alt		8 918	256
Andre tilgodehavender	9	277	317
Finansielle anlægsaktiver i alt		277	317
Anlægsaktiver i alt		9 195	573
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9 930	1 544
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		-	11 929
Udsudte skatteaktiver	10	-	-
Andre tilgodehavender		3 364	2 889
Periodeafgrænsningsposter	11	3 329	1 379
Tilgodehavender i alt		16 623	17 741
Likvide beholdninger		12 671	6 704
Omsætningsaktiver i alt		29 294	24 445
Aktiver i alt		38 489	25 018

Balance

TDKK	Note	2020-12-31	2019-12-31
PASSIVER			
Virksomhedskapital		506	505
Overkursfond		965	-
Overført resultat		349	-
Egenkapital i alt		1 820	505
Andre hensatte forpligtelser	12	5 368	8 926
Hensatte forpligtelser i alt		5 368	8 926
Gæld til tilknyttede virksomheder		165	-
Anden gæld		-	990
Langfristede gældsforpligtelser i alt		165	990
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1 798	1 766
Gæld til tilknyttede virksomheder		1 498	578
Anden gæld		27 840	12 253
Kortfristede gældsforpligtelser		31 136	14 597
Gældsforpligtelser		31 301	15 587
Passiver		38 489	25 018
Kapitalforhold	1		
Usikkerhed ved indregning eller måling	2		
Efterfølgende begivenheder	3		
Eventualposter	13		
Nærtstående parter	14		

Egenkapitalopgørelse

TDKK	Virksomheds- kapital	Overkurs- fond	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	505	-	-	505
Årets overførte overskud eller underskud	-	-	-21 848	-21 848
Modtaget koncerntilskud	-	-	21 848	21 848
Egenkapital 1. januar 2020	505	-	-	505
Årets overførte overskud eller underskud	-	-	-24 005	-24 005
Tilgang ved fusion	1	965	1 000	1 966
Modtaget koncerntilskud	-	-	23 354	23 354
Egenkapital 31. december 2020	506	965	349	1 820

Noter til årsregnskabet

NOTE 1 KAPITALFORHOLD

Selskabet har i 2020 realiseret et væsentligt underskud, som er påvirket af hensættelse til tabsgivende kontrakter.

Der forventes også underskud for 2021, men det er ledelsens forventning at de gennemførte tiltag for at forbedre driften, som er nævnt i note 2, vil medvirke til at reducere tabet betydeligt. Selskabets likvide beredskab vurderes ud fra de opdaterede likviditetsbudgetter med indregning af de forventede driftsforbedringer at være tilstrækkeligt for det kommende års drift. Der er usikkerhed om det forventede resultat for 2021.

Selskabet har modtaget en tilbagetrædelses- og støtteerklæring fra moderselskabet Attendo Sverige AB, som træder tilbage for alle kreditorer frem til 31. maj 2022. Endvidere vil moderselskabet yde finansiell støtte frem til 31. maj 2022, såfremt der er behov herfor.

NOTE 2 USIKKERHED VED INDREGNING ELLER MÅLING AF TAB PÅ KONTRAKTER

Selskabet har i 2020 opsagt flere tabsgivende kontrakter. Der vil i 2021 også blive opsagt endnu en tabsgivende kontrakt. Ledelsen arbejder fortsat med tiltag for at forbedre driften i forhold til de resterende kontrakter. Tiltagene udgør bl.a. arbejde med personale, den daglige drift samt indkøb og genforhandling af visse kontrakter. Det er ledelsens vurdering at disse tiltag vil medføre forbedret indtjening på kontrakterne fremadrettet. Der forventes dog fortsat tab på flere af kontrakterne for 2021, og ledelsen har hensat til de forventede tab efter bedste skøn. Der er usikkerhed forbundet med indregningen, da det forudsætter at de foretagne tiltag har den forventede effekt.

NOTE 3 EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

NOTE 4 PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger		
Januar - december, TDKK	2020	2019
Lønninger og gager	83 349	70 532
Pensioner	6 191	5 321
Andre omkostninger til social sikring	2 013	3 352
	91 553	79 205
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	210	168

Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.

NOTE 5 ØVRIGE FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Øvrige finansielle omkostninger		
Januar - december, TDKK	2020	2019
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	339	41
Andre finansielle omkostninger	911	332
	1 250	373

NOTE 6 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Forslag til resultatdisponering		
Januar - december, TDKK	2020	2019
Disponeret fra overført resultat	-24 005	-21 848
Disponeret i alt	-24 005	-21 848

NOTE 7 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Immaterielle anlægsaktiver		Kontrakter
31 december, TDKK		
Kostpris 1. januar 2020	-	
Tilgang ved fusion	5 404	
Afgang i årets løb	-5 404	
Kostpris 31. december 2020	-	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-	
Tilgang ved fusion	-3 695	
Årets afskrivninger	-1 367	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	5 062	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	-	

NOTE 8 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Materielle anlægsaktiver	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler
31 december, TDKK		
Kostpris 1. januar 2020	2 311	-
Tilgang ved fusion	7 213	5 550
Tilgang i årets løb	1 222	-
Afgang i årets løb	-741	-
Omklassificering	-139	139
Kostpris 31. december 2020	9 866	5 689
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-2 055	-
Tilgang ved fusion	-2 161	-1 463
Årets afskrivninger	-1 357	-309
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	708	-
Omklassificering	139	-139
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-4 726	-1 911
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	5 140	3 778

NOTE 9 ANDRE TILGODEHAVENDER

Andre tilgodehavender	2020-12-31	2019-12-31
31 december, TDKK		
Kostpris 1. januar	317	326
Tilgang ved fusion	165	-
Afgang i årets løb	-205	-9
Kostpris 31. december	277	317
Regnskabsmæssig værdi 31. december	277	317
Der specificeres således:		
Deposita	277	317
	277	317

NOTE 10 UDSKUDTE SKATTEAKTIVER

Udskudte skatteaktiver	2020-12-31	2019-12-31
31 december, TDKK		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	-	-
Tilgang ved fusion	4 154	-
Revaluering	-4 154	-
Udskudt skat skat af årets resultat	-	-
	-	-
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	849	-
Materielle anlægsaktiver	1 266	113
Hensættelser	1 254	2 004
Fremført underskud til senere indkomstår	35 156	26 049
Ikke aktiveret udskudt skatteaktiv	-38 525	-28 166
	-	-

NOTE 11 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter	2020-12-31	2019-12-31
31 december, TDKK		
Forudbetalte omkostninger	1 407	513
Påløbne indtægter	1 922	866
	3 329	1 379

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår og påløbne indtægter vedrørende indeværende år.

NOTE 12 ANDRE HENSATTE FORPLIGTELSE

Andre hensatte forpligtelser		
31 december, TDKK	2020-12-31	2019-12-31
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	8 926	12 670
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-3 558	-3 744
	5 368	8 926
Der specificeres således:		
Kortfristet	5 368	7 874
Langfristet	-	1 052
	5 368	8 926

NOTE 13 EVENTUALPOSTER

Eventualposter	
Januar - december, TDKK	2020
Eventualforpligtelser	
Leje og Leasingkontrakter	
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.	
Samlede fremtidige leasingydelse:	
Inden for 1 år	12 810
Mellem 1 og 5 år	89 788
Over 5 år	222 633
Eventualforpligtelser i alt	325 231

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 38 525 TDKK, der er indregnet til 0 TDKK.

NOTE 14 NÆRTSTÅENDE PARTER

Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Attendo Sverige AB Hovedaktionær
 Vendevägen 85B
 SE-182 91 Danderyd
 Sverige

Øvrige nærtstående parter

Ulrika Eriksson Adm. Direktør
 Martin Tivéus Bestyrelsesmedlem
 Fredrik Lagercrantz Bestyrelsesmedlem

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Attendo AB (publ).
 Koncernrapporten for Attendo AB (publ) kan rekvireres på følgende adresse:

Vendevägen 85B
 SE-182 17 Danderyd
 Sverige

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter er sket på markedsmæssige vilkår.
